
Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023) 

M4C1I3.1-2023-1143 

 

 
 

 

Prot. 855 del 31/01/2024 
AL SITO WEB 

DELL’ISTITUTOALL’ALBO 
PRETORIO DELL’ISTITUTO 

AGLI ATTI 
OGGETTO: Decreto assunzione in bilancio Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole 

statali (D.M. 65/2023) M4C1I3.1-2023-1143 -P-29457 titolo Sciente_Mente 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next 

Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 
linguaggi” – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” del Piano nazionale 
di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 



Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023) 

M4C1I3.1-2023-1143 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n.65 del 12 aprile 2023 recante “Decreto 

di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1. “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;  

VISTO che dall’allegato 1 del D.M. n.65 del 12.04.2023 risulta assegnato a questo Istituto un 

finanziamento di 126.288,21 € per la realizzazione della linea di investimento PNRR 3.1; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF; 

VISTO il progetto presentato in data 23/01/2024; 

PRESO ATTO che per il progetto di istituto “Sciente_mente” relativo alla linea di investimento 3.1 è 

stato generato il CUP C84D23001630006 ed inserito in piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 30/01/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato 

dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR – nota prot. 14125 del 

30/01/2024; 

VISTO  il  Programma  Annuale  per  l’esercizio  finanziario  2024,  predisposto ed approvato in 

data 02/02/2024 (Del n.34 del CI); 

VISTA la firma dell’accordo di concessione da parte del Direttore generale e coordinatore dell’Unità di 

missione per il PNRR e il suo rilascio sulla piattaforma.  

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 10, comma 5, del D.I. n. 129/2018, competono al Dirigente 

Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad entrate finalizzate 

DECRETA 

La formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’Esercizio finanziario 2024, in sede di 
variazione, del finanziamento di 126.288,21 € destinato alla realizzazione del progetto: 

MISSIONE 

COMPONENTE 
Linea investimento CODICE AVVISO TITOLO AVVISO DECRETO CUP Importo 

Progetto 

 

M4C1 

 

M4C1I3.1-Nuove competenze e 
nuovi linguaggi 

 

M4C1I3.1-2023-1143 

Missione 4- Componente 1- Azioni di 
potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche 

 

C84D23001630006 

126.288,21 € 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), 

sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma Annuale 2024, redatto ai sensi del 

Decreto Interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”. Il Direttore dei Servizi Generali e 

Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel Programma Annuale 2024 e i 

correlati atti contabili di accertamento dei fondi, da sottoporre a ratifica del Consiglio di istituto, nella 

prima seduta utile. 

In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, tutti i documenti di interesse 

europeo, relativi allo sviluppo del presente progetto (avvisi, bandi, pubblicità etc), saranno 



Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023) 

M4C1I3.1-2023-1143 

 

tempestivamente pubblicati nelle specifiche sezioni del sito e all’albo on line della scuola all’indirizzo  

 

 

                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  Prof.ssa Rosa Maria Paola Ferraro  
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del Dlgs.82/05 e norme collegate 

                                                

 

 

 

sezione PNRR. https://www.icgullocosenza.edu.it 

http://www.istitutodarzo.edu.it/
http://www.istitutodarzo.edu.it/

